Qd^m

Si vero non sit tāta p̄mixtio, desinet esse sub pte. nam dato q̄ ille li-
quo, p̄mixtus in spēb̄ vīm mutet
non tamen cūteret i sagūnē chri-
sti. **A**d p̄mū ergo dicendū: q̄ fa-
cta p̄mixtione spei cū alio liq̄re nō
remanet eadem spēs: vīf m spēm/
vīf m numerū vīf m totū, vel f m
ptem, et sic sub toto vel sō pte non
remaēbit sāguis christi sed sā vi-
m. nec etiā facta separatione denuo
erit ibi sāguis Christi. q̄ cū mīscis-
bilia sepant' a mixto nō redeūt ea-
dem in numero s̄ eadem in specie.
Ad. ii. dicen: qd̄ i contrariū obn̄c̄it:
q̄ forma mixtōm̄ duplicit p̄t̄ itel-
ligi. Uno mō forma p̄ quaz corp̄
mixtum sō spē collocat̄: & sic ē for-
ma sōalis. p̄ hūc em̄ modū forma
lapidis dicit̄ ēē forma mixti. Alio
mō p̄t̄ dic̄ forma mixti qlitas que-
daz resultās ex simplicib̄ qlitatib̄
mixtis. cui ergo dicit̄ q̄ forma ac-
cidentalis subiectum non distruit:
posset dīc̄ q̄ verum est: tñ distruit
accidentia. et sic species sacramen-
tal is que sūt accidentia post cōmix-
tionem nō manent. **H**ed hēc solu-
tio nō est f m veritate. vera em̄ for-
ma mixtōm̄ cum sit quēdam qlit-
tas media: nō p̄mutat mīsi simpli-
ces qlitatas: ex quib̄ cōponit. spēs
aut̄ sacramentales non distruunt̄
q̄buscūq̄ qlitatibus variatis. q̄
si color vīm & odor mutaret̄ nō p̄t̄
s̄ desineret ibi ēē sāguis. mīsi dimē-
siones que ceteris accidentib̄ sub-
sūt vicē sōstātē gerentes f m eēn-
tiā destruerēt̄: qd̄ alit̄ accidere nō
p̄t̄ q̄ accaderet̄ de sōa vīm si ibi eēt̄.
Et iō alit̄ dicenduz: q̄ accidens nō
corrūpit subiectuz effectue s̄ dispo-
sitiue. posita em̄ qlitate que est ne-
cessaria dispositio ad formaz igms
sc̄ calore i summo remouet̄ forma
aeris. et similit̄ media qlitate posi-
ta que est necessaria ad formā mix-
ti. aufertur forma simplicis corpo-

ris, .iiij. .q.
DEmde queritur de angelo.
Utrum duratō angeli ha-
beat p̄ius et posterius. **E**t
videt̄ q̄ sic. in eo em̄ cōduratō nō
habet p̄ius & posterius idē est esse
et fuisse. si ergo i duratione ange-
li non est p̄ius & posterius idē erit
angelo esse & fuisse. **H**ed hoc ē im-
possibile. q̄ sic deus nō poss̄ facere
q̄ angelus nō esset. cum nō posset
facere q̄ non fuerit. ergo inueni-
ens est dicere q̄ i duratō āgeli nō
sit p̄ius et posterius. **P**rete. Nullum
creatum est infinitum actu. s̄
duratio angeli est infinita a parte
post. ergo non ē tota simul in actu
et ita est ibi p̄ius et posterius.
Preterea mēsura deb̄z esse propor-
cionata mensurato. sed esse angeli
est finitum in actu. ergo euum qd̄
est eius mensura est finitum. et sic
idem quod p̄ius. **P**reterea. ras-
tio etermitatis in hoc perficitur q̄
est tota simul. quia secunduz Boe-
tium. i quinto de consolatione. et
mitas est interminabilis vīte tota
simul atque perfecta possessio. **H**i
ergo euum quod est angeli dura-
tio non habeat p̄ius & posterius/
non videtur ab etermitate differre.
Sz cōtra. f m phm̄ in .iiij. physi-
corum. p̄t̄ p̄ius & posteius in mo-
tu ē p̄ius & posteius in tempore quod
mensurat motum. **H**ed in esse an-
geli non est aliquis motus nec id
esse alicui motui subiacet. ergo in
euo quod est eius mensura non est
p̄ius et posterius. **P**reterea tem-
pus nihil aliud est q̄ numerus p̄-
oris et posterioris. si ergo in euo
sit numerare p̄ius & posteius euū
nihil differt a tempore. **R**espon-
sio dicendum. q̄ de substantia ali-
qua loqui possim⁹ dupliciter. uno
modo f m q̄ ē in re natura. alio
mō f m q̄ ē i consideratōe nr̄a. **P**riō.
mō accipitur sōstātia rei cum om-

mib⁹ dispositioib⁹ et operatōmib⁹.
qz sñ his substātia nō iueit⁹ i reruz
natura. **P** secūdo modo p̄t accipi
substātia absqz suis dispositōmib⁹.
qz cōsideratio substāti⁹ nō depēdet a
cōsideratōe sua⁹ dispositōnum. at
tribuēdo ergo mēsurā durationis
rei h̄m p̄mū moduz. soli deo cōpetit
duratio. que sit tota simul. nō aūt
alicui creature. eo qz sol⁹ deus est
immutabilis qñtuz ad essentiaz. ⁊
quātū ad òmia. que circa essentiaz
cōsiderari p̄nt. quēlibz aūt creatu
ra est variabilis vel secunduz sub
stāti⁹ v̄lsecūdū aliquam aliam
dispositionez aut operationez. **E**t
secunduz hoc **A**ugusti^{xxi}. q ad
Orosi⁹ pomin omnes creaturas eē
in tempore. etiaz āgelos. **S**ed at
tribuēdo mēsuram duratōis āgelo
secundo mō. p̄t scilicet cōsideratur
ei⁹ substantia absolute. sic poit⁹
e⁹ mensura euū. et nō temp⁹. **D**e
quo qđem euo est duplex opimo.
quidaz em̄ dicūt q in euo est prius
et posterius. h̄ nō sicut i tpe. nāqz
in tpe est p̄us et posterius cū in os
uatione in euo sine inouatione. h̄
hoc non est intelligibile. ipossible ē
enim esse alicui⁹ durationis duas
ptes fil⁹. quarū vna alteram nō in
cludit siemens icludit diē. **N**nde
si⁹ āliqd in die et in mense. h̄ duo
dies et duo menses simul esse non
p̄nt. vñ qñ docūqz in aliqz duratōne
ponūtur due partes qru⁹ vna est
p̄o. ⁊ alia posteior. oport⁹ q vna
trāseūte. alia de nouo adueiat. et
sic oportet q in omni duratione in
qē p̄us et posterius sit inouatio.
mensura aūt duratōis inouatōz
habere non p̄t. nisi illud quod per
durationez mensurat⁹. inouatōnez
recipe poss⁹. **E**sse aūt āgeli ē absqz
inouatione. quia ex quo esse cēpit
immutabile p̄seuerat. cu⁹ i eo nec
sit motus. nec alicui motui sit sub
iectū. sicut esse rerum corruptibiliū

est subiectum motui celesti. **S**i er
go attribua⁹ mensura angelo qñ
tum ad substāti⁹ tantuz illa non
habaz prius ⁊ posterius. sic em̄ mē
suratur eoz esse quo. et similiter si
attribuatur ei mēsura durationis
quantū ad essentialē opatōnē be
atitudinis sic em̄ sūt in p̄ticipatōe
etermtatis. **S**i vero attribuat⁹ eis
mēsura duratōis rōne alias ope
ratōnū vel affectōnū. sic eoz mēsu
ra habet prius et posterius. ita em̄
meusurātur tempore secundum q
dicit **A**ugusti. viij. super genesim
ad litteram. q̄ deus mouet creatu
ram spiritualem per tempus.

Ad p̄imum ergo dicendum. q̄ rei
eterne vel euiternē aliquid p̄t at
tribui dupliciter. **V**no modo rati
one sui ipsius. et sic non attribuit⁹
ei nec futuruz esse nec fuisse. sed so
lum esse. qz i preterito ⁊ futuro mi
plicatur prius et posterius nō aūt
in p̄esēti. **A**lio modo ratione mē
surę adiacētis vel sibi acentis id est
ratione temporis. et sic attribuit⁹
ei fuisse p̄ cōcomitantiaz ad tēpus
p̄teritum. et futurum esse p̄ cōco
mitantiam ad futurum tempus.
ipsum enim momentū etermtatis
adest òm tempori. **N**nde dicit **A**u
gustinus de deo q̄ fuit. qz nūquaz
defuit. erit. quia nūquaz deerit. sic
ergo deus non potest facere āgeluz
non fuisse. quia nō potest facere ut
esse angeli nō sit simul cū tempore.
quod p̄sens ē nūc v̄perit in futu
ro. ⁊ ista diuersitas magis depēdet
ex mō locutōmis q̄ ex natura rei.

Ad. ii. dicendū. q̄ infintū dicitur
aliqd duplicit. **V**no mō p̄uatue.
⁊ sic non attribuit⁹ nisi n̄s que ha
bent intensionem v̄lque habēt ex
tēsionē v̄lqñtitatē. h̄ em̄ soluz na
tū ē habere finē. et ita euū n̄llo mō
h̄z ifinitatē. qz non h̄z aliqz extēsi
onē siue extēsio i eo cōsideret⁹ ex cō
paratōne mensure iacentis. scili⁹

cet temporis siue alias . et ita nul-
lū creatum est infinitū actu . Alio
modo dicit infinitum negatiue . id
est q̄ non habet finem . et sic etiaz
indivisibilia infinita dicunt . vt pū-
ctum et vmtas . q̄ non sūt finita-
z b̄ mō quū ē infinituz . q̄ sc̄z non fi-
nt . sic autem aliqud creatum esse
b̄m aliquid infinitum actu nihil p-
hibet . **A**d tertium dicendū . q̄ p-
eundem modum est esse angelī infi-
nitum et euum . **A**d . iij . dicend
q̄ inter etermitatem z euuz potest
assignari triplex differētia . Qua-
rum vna potest sumi ex premissis .
nam etermitas mensurat ipsā sub-
stantiam etermī . b̄m q̄ est in reruz
natura . id est cū òmbus que ei at-
tribuunt . nō autem euum ut di-
ctum est . **A**lia sumit ex hoc q̄ et-
mitas mensurat esse p se stans . vñ
etermitas est idem cū substantia et-
mī . euum autem mensurat esse cre-
atum . qd̄ non est p se stans . q̄ ē
aliud a substantia ètis creati . **T**er-
cia p̄f sumi ex b̄ q̄ euuz q̄tius sit it-
minabile ex pte fims . nō tñ ex pte
pncipij . et mitas vñ ex pte vtriusq;
· et p h̄ec pt̄ solutō ad obiecta ;

DEmde querit de aia et pmo
qñtu ad naturam . **S**ecundo
qñtu ad gtiā **T**er° qñtu ad
culpā . **Q**uar° qñtu ad penā et ad
gloriam . **C**irca naturalia animē
quesitum ē de eius substantia z opa-
tione . **C**irca substantiaz quesita sūt
duo . **P**rimo vtrum aia sit sue po-
tentie . **S**ecundo vtrum aia b̄m sua z
substantia sit corruptibilis ; . v . q .

HPrimum sic p̄ceditur . vi-
detur q̄ anima sit sue po-
tentie . q̄ in libro de spū z
anima dicit . q̄ anima est quedam
sua scilicet potentie . quedam vero
sua non est scilicet virtutes . **P**re-
Augustinus dicit in libro de tri . q̄
memoia intelligentia et voluntas
sunt vna vita . vna essentia . h̄ec

tria b̄m magistrū in tercia disticti-
one prīmi libri sunt tres amme vi-
res . ergo vires animē sūt ipā ei⁹
essentia . **S**ed contra est q̄ Dio-
xi . capitulo . ce . hier . distinguunt su-
piores substantias . scilicet agelos
in tria . scilicet substantiam virtutē
et operationem . sed angelus non ē
minoris simplicitatis qm anima .
ergo etiam in anima / sua substantia
nō ē sua virtus siue potentia . **P**re-
eoz que sūt idem b̄m idem / si vnuz
multiplicetur / z reliquum . si ergo
anima sit idem qd̄ sue potentie / vi-
detur q̄ cum potentie sunt multe /
essentia animē vna esse nō potest .
Responsio dicendū q̄ de anima
loq̄ duplicit possum⁹ . **N**o modo
b̄m q̄ est quedam substantia . et sic
impossibile est q̄ anima sit sue po-
tentie . qd̄ dupli pat̄ ratōne . q̄z
vna sumitur ex eo quod est animē
proprium . q̄ scilicet impossibile ē /
vt idez b̄m idē sit naturalit pncipū
plurium et diversorū numero et q̄si
oppositorum . anima autēz b̄m di-
uersas potentias inuenit eē pnci-
pium diversorum actuū b̄m spēm
et q̄si oppositorum . vñ impossibile
ē q̄ ipā essentia animē que ē vna /
sit immediatum horum pncipuz .
z ideo oportet ponere in aia p̄ter
substantiam potentias naturales .
que sūt horum actuū immedia-
tum pncipium . **A**lia ratio sumit
ex eo quod est commune animē z
omni substantie create / in nulla em
substantia creata est idem eē z sua
opatio . b̄ em soli⁹ dei ē . eēntia autē
ē eēndi pncipū . potentia vero opa-
tiois . vñ cū ab uno naturalit nō
sit nisi vnu / nulla substantia nisi diuina ē
sua potentia . nec eē istātia de potē-
ti a mateie . etiā dato q̄ sit sua po-
tentia . q̄t̄is potēt nō ē ad opatōz
h̄ ad eē . **A**lio mō possu⁹ loq̄ de aia
b̄m q̄ ē qddā totū potentiale /
sic diversē potentie sunt diversē p̄-